
Yry' ZAPALLAR

Zapallar,0T de marzo de 2024.-

VISTOS:

01.- Contrato de Construcción de fecha 17 de enero de 2024, entre la llustre

Municipalidad de Zapallat y la empresa "ABARLEC INGENIERíA Y
CONSTRUCCIÓN Spa.", representada por Maur¡cio Vallejos Abarza, para el
proyecto denominado "ALUMBRADO PÚBLICO SECTOR AGUAS CLARAS,
CACHAGUA, COMUNA DE ZAPALLAR" por la suma de $19.050.413.- IVA

¡ncluido, con un plazo de ejecución de 30 días corridos. -

02l Decreto de Alcaldía No 262, de fecha 23 de enero de 2024, el cual aprueba el
Contrato de eiecución de la obra "ALUMBRADO PÚBLICO SECTOR AGUAS
CLARAS, CACHAGUA, COMUNA DE ZAPALLAR" poT la suma de $19.050.4í3.-
IVA incluido, con un plazo de ejecución de 30 días corridos. -

03.- Acta Entrega de Terreno No0112024, de fecha 01 de febrero de 2024, la cual indica
un plazo de ejecución de obras de 30 días corr¡dos.

CONSIDERANDO:

04.- La solicitud de Estado de Pago N"1, presentado mediante carta ¡ngresada a la
Dirección De Obras con fecha lunes 04 de marzo de 2024, por la empresa
contrat¡sta, ABARLEC INGENIERíA Y CONSTRUCCTÓN Spa. representada por,
Mauricio Vallejos Abarza, para proyecto denominado 'ALUMBRADO PúBLICO
SECTOR AGUAS CLARAS, CACHAGUA, COMUNA DE ZAPALLAR", por un
monto de $17.145.37't.- IVA incluido.

@



W ZAPALLAR

RESUELVO:

Aprobar la cancelación de Estado de Pago No 1, del proyecto denominado
.ALUMBRADO PUBLICO SECTOR AGUAS CLARAS, CACHAGUA, COMUNA
DE ZAPALLAR" factura N" 274 de fecha 06 de marzo de 2024 por un valor de

$17.145.371.- IVA inclu¡do, equivalente al 90% del monto total contratado.

ANóTESE, APRUÉBESE Y ARCHíVESE Ia

DIRECT
I. MUNICIP

DISTRIBUCION:
01.- Departamento de F¡nanzas
02.- Arch¡vo Carpeta Proyecto

@ @ +

r)iiil


